
  

 

    
 

V Praze dne 18. listopadu 2021 

č. j.: UKPF/505266/2021 

 

 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

dne 18. listopadu 2021 konané hybridním způsobem 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

I. Sdělení děkana 

II. Personální věci: 

1. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Josefa Salače, Ph.D. pro obor 

Občanské právo 

2. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

3. Habilitační řízení JUDr. Kateřiny Eichlerové, Ph.D., pro obor Obchodní právo. 

Habilitační práce na téma „Zastoupení podnikatele”. 

4. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

III. Různé 

1. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna 

2. Návrhy na jmenování členů do komisí 

3. Závěr 

4. Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

 

 

I. Sdělení děkana 

Děkan fakulty prof. Kuklík přivítal členy vědecké rady a zahájil zasedání, které se vzhledem 

k epidemiologické situaci konalo hybridním způsobem. Distančně přítomní členové se připojili 

prostřednictvím platformy MS Teams. 

Děkan fakulty prof. Kuklík informoval o proběhnuvší volbě kandidáta do funkce děkana 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy. Volba se uskutečnila dne 11. listopadu 2021 a pro funkční období 

od 1. února 2022 do 31. ledna 2026 byl členy Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy navržen prof. Radim Boháč. Návrh byl dále postoupen na rektorát Univerzity Karlovy. 

Děkan fakulty prof. Kuklík informoval o stavu řízení ke jmenování profesorkou 

doc. Hofmannové (obor Ústavní právo a státověda), které bylo úspěšně projednáno dne 21. října 2021 

na zasedání Vědecké rady Univerzity Karlovy a postoupeno na Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

 

Děkan fakulty prof. Kuklík konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná. 

Před zahájením projednání dalších bodů byli navrženi a zvoleni prof. Boháč a prof. Kühn 

jako skrutátoři k sečtení tajných hlasů. 



2 

 
 

 

 

II.  Personální věci: 

1. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Josefa Salače, Ph.D., pro obor Občanské právo 

Dopisem ze dne 21. prosince 2020 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil doc. JUDr. Josef 

Salač, Ph.D., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování profesorem v oboru 

Občanské právo.  

 

Žádost doporučili písemnými stanovisky tito profesoři: 

 

  prof. Peter Jacobson, JD, MPH, University of Michigan School of Public Health  

prof. Roberto Pucella, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli studi 

di Bergamo 

prof. JUDr. Marek Števček, Ph.D., rektor Univerzity Komenského v Bratislave 

 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 18. února 2021 a v souladu s § 74, 

odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována komise v řízení ke jmenování profesorem v tomto složení: 

 

 

Předseda: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, Brno  

prof. JUDr. Peter Vojčík, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Pavla Josefa Šafárika 

v Košicích 

JUDr. Ivana Švehlová, místopředsedkyně Krajského soudu, Praha 

 

Proděkan prof. Dvořák se jakožto předseda komise ujal slova a seznámil vědeckou radu 

se stanoviskem komise. Shrnul závěry a doporučení komise a konstatoval, že byly splněny potřebné 

předpoklady k předložení řízení ke jmenování profesorem na vědeckou radu. Po vyslechnutí návrhu 

komise k řízení ke jmenování profesorem udělil proděkan prof. Dvořák slovo doc. Salačovi a požádal 

jej, aby před vědeckou radou přednesl svou přednášku k oboru Občanské právo. 

Po ní následovala všeobecná rozprava ke zprávě komise v řízení ke jmenování profesorem, 

k přednášce a osobě uchazeče, k jeho publikační činnosti a k oboru jako vědecké a pedagogické 

disciplíně, během níž vyjádřili uchazeči podporu, položili otázky: prof. Pichrt, prof. Selucká, prof. 

Skřejpek, prof. Šturma, prof. Černá, prof. Eliáš, prof. Koldinská, prof. Gerloch, prof. Dvořák, prof. 

Kuklík. 

Uchazeč zodpověděl dotazy, které mu byly v rámci všeobecné rozpravy položeny, a poděkoval 

za vyslovenou podporu. 

Poté prof. Dvořák ukončil veřejnou část zasedání a vyzval členy vědecké rady k tajnému 

hlasování. 

 

2. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

Výsledky tajného hlasování v řízení ke jmenování profesorem doc. Salače: 

Z 53 členů vědecké rady s hlasovacím právem hlasovalo 49 osob: 



3 

 
 

37 hlasů – pro, 

9 hlasů – proti, 

3 hlasy – zdržel se. 

 

Proděkan prof. Dvořák oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil jej o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát Univerzity Karlovy). 

 

3. Habilitační řízení JUDr. Kateřiny Eichlerové, Ph.D., pro obor Obchodní právo 

Dopisem ze dne 31. května 2021 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila JUDr. Kateřina 

Eichlerová, Ph.D., s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo její jmenování 

docentkou pro obor Obchodní právo. Spolu s touto žádostí předložila habilitační práci s názvem 

„Zastoupení podnikatele“ a požádala, aby jí bylo povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační 

přednášku na téma: „Diskvalifikace z výkonu funkce člena statutárního orgánu obchodní korporace“. 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 3. června 2021 a v souladu 

s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována habilitační komise v tomto složení: 

 

Předsedkyně: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Komenského 

v Bratislavě 

 prof. JUDr. Jan Dědič, Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekonomická 

v Praze 

 prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 

 
 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce JUDr. Kateřiny Eichlerové, 

Ph.D., a to: 

 

Oponenti: doc. JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M., Právnická fakulta, Univerzita Pavla Jozefa 

Šafárika v Košicích 

  prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

  prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 

 

Proděkan prof. Dvořák udělil slovo předsedkyni habilitační komise prof. Černé, která seznámila 

vědeckou radu s jejím stanoviskem. Shrnula závěry a doporučení komise a konstatovala, že byly splněny 

potřebné předpoklady k předložení habilitačního řízení na vědeckou radu. Po vyslechnutí návrhu 

habilitační komise udělil proděkan prof. Dvořák slovo dr. Eichlerové a požádal ji, aby přednesla svou 

habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupily se svými oponentskými posudky prof. Pokorná a prof. Pelikánová. 

S oponentským posudkem doc. Csacha seznámil přítomné proděkan prof. Dvořák. Všichni tři oponenti 

ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili vědecké radě habilitaci 

dr. Eichlerové. Poté udělil proděkan prof. Dvořák slovo uchazečce s tím, aby zaujala stanovisko 



4 

 
 

k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazečka poděkovala oponentům za posudky 

a odpověděla na dotazy a připomínky. 

Následovala všeobecná rozprava ke zprávě habilitační komise, k přednášce a osobě uchazečky, 

k její publikační činnosti, k předneseným projevům a zprávám a také k oboru jako vědecké 

a pedagogické disciplíně, během níž vyjádřili uchazečce podporu, položili otázky: prof. Pauknerová, 

prof. Boháč, prof. Beran, prof. Pichrt, prof. Kuklík. 

Uchazečka zodpověděla dotazy, které jí byly v rámci všeobecné rozpravy položeny, 

a poděkovala za vyslovenou podporu. 

Poté prof. Dvořák ukončil veřejnou část zasedání a vyzval členy vědecké rady k tajnému 

hlasování. 

 

4. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

Výsledky tajného hlasování v habilitačním řízení dr. Eichlerové: 

Z 53 členů vědecké rady s hlasovacím právem hlasovalo 47 osob: 

44 hlasů – pro, 

1 hlas – proti, 

2 hlasy – zdržel se. 

 

Proděkan prof. Dvořák oznámil uchazečce kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké 

rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ji o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

 

III. Různé 

1. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna 

Dopisem ze dne 5. listopadu 2021 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila JUDr. Miluše 

Kindlová, M. Jur., Ph.D. s žádostí o poskytnutí tvůrčího volna ve smyslu §76 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, v platném znění, a to v době od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022. Žádost o tvůrčí volno 

je předložena za účelem práce na monografii k tématu ústavních zvyklostí a následného zahájení 

habilitačního řízení.  

 

Žádost byla členy vědecké rady schválena. 

 

2. Návrhy na jmenování členů do komisí 

Vědecká rada schválila tyto návrhy: 

katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení: 

Mgr. Lucii Matějka Řehořovou, Ph.D. jako členku komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda 

 

Tematický okruh – Pracovní právo 

Tematický okruh – Právo sociálního zabezpečení: 

Mgr. Lucii Matějka Řehořovou, Ph.D. jako členku komisí pro státní rigorózní zkoušky 



5 

 
 

 

3. Závěr 

Děkan fakulty prof. Kuklík poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

4. Přehled obhajob doktorských disertačních prací: 

Od 15. října do 18. listopadu 2021 proběhly tyto obhajoby doktorských disertačních prací: 

 

JUDr. Kateřina Demová 

– Náhrada škody a nemajetkové újmy vzniklých pracovním úrazem či nemocí z povolání 

– doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. (školitelka) 

– prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. (předseda komise) 

– 22. 10. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Sabina Krajíčková 

– Prevence domácího násilí v evropském a mezinárodním právu 

– doc. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Mag. phil., Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (předseda komise) 

– 25. 10. 2021 – 7/0 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


